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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této závěrečné práce je vytvoření návrhu ekonomicky efektivní propagace. Tento návrh
může být užitečný i pro další firmy, které do online reklamy již investují nebo s internetovou reklamou
teprve začínají. Cílem online propagace bude zvýšení počtu prodejů, návštěvnosti e-shopu, ale také
povědomí o značce OObrush. Dílčími cíly jsou zhodnocení dostupných nástrojů online marketingu,
analýza aktuálních trendů v online marketingu a jejich praktického využití, analýza uživatelů internetu a
jejich chování, analýza uživatelů sociálních sítí, analýza klíčových slov a provedení kvalitativního
výzkumu pro zhodnocení přednákupního chování stávajících zákazníků.

2. Výzkumné metody:
V diplomové práci byl proveden popis marketingových nástrojů, rozbor klíčových slov, rozbor online
nakupujících a uživatelů sociálních sítí, srovnání jednotlivých propagačních kanálů a analýza webových
stránek. Dále proběhlo kvalitativní dotazování na základě polostrukturovaného rozhovoru. Byl proveden
rozbor výsledků dotazování a nakonec návrh vhodných propagačních nástrojů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Nejúspěšnějším propagačním kanálem se stala mikrostránka produktu OObrush. Velmi významný přínos
měla také spolupráce s názorovými vůdci. Z výsledků práce vychází, že je vhodné co nejlépe specifikovat
cílovou skupinu. Díky přesnější specifikaci cílové skupiny se podařilo zvýšit konverzní poměr po
zhlédnutí videa na sociální síti Facebook o 50 %. Pozitivní vliv mělo i napojení e-shopu na on-line chat,
díky němuž zákazníci častěji dokončili svoji objednávku. Výsledkem jsou dále doporučení, které nástroje
a formy podpory prodeje jsou vhodné pro malé e-shopy, jež mají velmi malé finanční prostředky na
propagaci.

4. Závěry a doporučení:
Autorka práce doporučuje firmě JS Dent shop s.r.o. omezit finanční prostředky investované do PPC
kampaní, naopak dále investovat do nástroje retargeting. Dále je doporučeno zkvalitnění mikrostránky
oobrush.cz a rozvíjení spolupráce s nejvýznamnějšími názorovými vůdci. Současně je vhodné spravovat
firemní profil na sociální síti Facebook, pro který lze připravovat virální obsah. Autorka také doporučuje
firmě JS Dent shop s.r.o. investovat finanční prostředky do programování mobilní verze e-shopu i webu
oobrush.cz.Je také doporučeno využívat nadále online chat prostřednictvím služby Smartsupp. Důležité je
také využívat vhodnou podporu prodeje, konkrétně srovnávání elektrických kartáčků, tvorbu výhodných
balíčků a dárky k nákupu.
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VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SUMMARY
1. Mainobjective:

The main objective of this thesis is the design of economically efficient promotion. This design might be
useful for other companies which already invest in online advertising or want to invest soon. The aim of
the online promotion is to increase the number of sales, e-shop traffic, also the brand awareness of the
OObrush. Partial objectives are the rating of the available online marketing tools, analysis of current trends
in online marketing and their practical use, analysis of internet users and their behavior, analysis of social
network users, keyword analysis and qualitative research of pre-purchase behavior of existing customers.

2. Researchmethods:

In the thesis were described marketing tools, keyword analysis, analysis of online customers and users of
social networks and web analytics. Furthermore, qualitative research was based on semi-structured
interviews. The results of research was analyzed and the appropriate promotional tools were
recommended.

3. Resultofresearch:
The most successful promotional channel was a microsite for OObrush product. A very important was also
collaboration with opinion leaders. Due to the precise specification of the target group it was able to
increase conversion rate after watching the video on social networking site Facebook
by 50 %. Positive influence had also online chat, which convinced more customers to complete their order.
Those are recommendations suitable for other small e-shops, which have very little funds
for the promotion.

4. Conclusions and recommendation:

The author recommends the company JS Dent Shop Ltd. to reduce the funds invested in PPC campaigns.
Investing in retargeting tools is recommended. It is also recommended improving microsite oobrush.cz and
developing cooperation with major opinion leaders. At the same time it is appropriate to manage corporate
profile on the social network Facebook and to create a viral content. The author also recommends
company JS Dent Shop Ltd. to invest funds in mobile version of the e-shop and web oobrush.cz. It is also
recommended to continue to use online chat via Smartsupp. It is also important to use the appropriate sales
support, specifically comparison of electric toothbrushes, creating another favorable packages and gifts.
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1. Úvod

Dnes se lidé na internetu potkávají za účelem komunikace. Ve středověku se však lidé
potkávali, aby mohli komunikovat na tržištích, kde mezi sebou také vzájemně obchodovali.
Po 2. světové válce se však takové obchodování vytratilo pod vlivem masové produkce a dnes
se velká část obchodních transakcí uskutečňuje prostřednictvím internetu. Zákazníci si zde
vyměňují své zkušenosti s produkty a službami. Proto je pro podnikatele důležité prezentovat
svoji firmu na internetu, i když jejich obchod neprobíhá primárně online.

Díky internetu je možné i pro začínající podnikatele v České republice podnikat globálně
a svůj obchod řídit z jakéhokoli místa na světě. Díky Evropskému hospodářskému prostoru je
také velmi usnadněno obchodování v členských státech, kde platí čtyři základní svobody
(volný pohyb zboží, osob, služeb a kapitálu). Pro firmy je tedy velmi výhodné, že nemusí
platit vývozní ani dovozní clo.

Nejčastějším nástrojem e-commerce je internetový obchod, bez kterého by internetové
obchodování nebylo možné. To, že prostřednictvím internetu probíhá značná část obchodu,
znamená, že firmy se musejí tomuto prostředí přizpůsobit a vyvíjet aktivity vedoucí
k nastavení správnému internetovému marketingu. Obzvláště v České republice, kde se jedná
o hyper konkurenční prostředí v oblasti internetového obchodování. Dle Hospodářských
novin (2014)bylo v České republice v roce 2014 37 tisíc e-shopů, což je obdobný počet jako
ve Velké Británii, která má 6 x více obyvatel než Česká republika. Za tímto prudkým
nárůstem počtu e-shopů stojí zvyšující se dostupnost internetu, rostoucí důvěra zákazníků
a často nižší ceny produktů než v kamenném obchodě.

Rizikovým bodem pro firmy, které podnikají na internetu, může být nezvládnutí
internetového marketingu. Internetový marketing je komplexní celek složený z několika
klíčových částí, které se vzájemně prolínají. Vytvoření vhodné marketingové strategie nemusí
být pro spoustu firem jednoduché.

Otázku jaké marketingové nástroje v budoucnu využít právě řeší firma JS Dent shop s.r.o.
Firma se primárně soustředí na zásobování zubních laboratoří a ordinací, kdy se jedná o B2B
oblast. Dále se věnuje prodeji elektrického kartáčku OObrush, který nabízí pacientům. Jedná
se o produkt vhodný pro B2C a na jeho propagaci bude tato závěrečná práce zaměřena. Firma
prodává elektrický kartáček od roku 2015 a již vyzkoušela různé formy online marketingu,
které budou v této závěrečné práci popsány a rozebrány. Některé mohou být považovány
za úspěšné, jiné nikoli.

Produkt OObrush je elektrický zubní kartáček, který čistí zuby jedinou správnou
a lékaři doporučovanou metodou čištění zubů, která se jmenuje Bassova metoda. Základem je
pohyb od dásně k zubu. Jeho další výhodou je také to, že čistí zuby zároveň z obou stran,
čímž zkracuje dobu čištění zubů. OObrush se tak liší od konkurenčních elektrických kartáčků,
které jsou dostupné na trhu.

Cílem společnosti je vytvořit dlouhodobou marketingovou strategii pro prodej elektrického
kartáčku OObrush, která nebude založena na krátkodobých finančních cílech společnosti.

Práce by měla přinést odpověď na zásadní otázky, které se týkají vhodných forem online
propagace pro malé e-shopy. Zda jsou například vhodné masivní PPC kampaně? Zda má
smysl se zaměřovat na retargeting. Dále jaký vliv má míra specifikace cílové skupiny
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na konverzní poměr? Jaký je poměr návštěvnosti z různých technologických zařízení? Jaký
přínos mají pro zvýšení prodeje mikrostránky, referenční weby a názoroví vůdci? Jaký vliv
na zvýšení konverzního poměru může mít implementace online chatu se zákazníky? Na jaké

[…]


Andrea

Sedláčková

Lukáš Ryčl Erika

Floriánová

Martin

Blažek

1 Internet Internet FB- video FB- video Internet FB- video

2 Technologi-

e

Popis

produktu

Video Bassova

metoda

Barevné

označení

výměnných

hlavic

Video

3 Žádný Malý Neměla, ale

potěší to

Měla Žádný Neměla, ale

potěší to

4 Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

5 Ano Ano Ano Ne Ano Ano

6 Ano Ano Ano Ne Ano Ano

7 Navštěvuji

dentální

hygienu

Nezajímám

se

Nezajímám

se

Navštěvuji

dentální

hygienu

Navštěvuji

dentální

hygienu

Nezajímám

se

8 Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Dárek Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

9 Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

10 Muž Žena Žena Muž Žena Muž

11 39 let 35 let 69 let 49 let 27 let 45 let

12 SŠ VŠ SŠ Vyučený SŠ VŠ

Zdroj: Vlastní zpracování
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Otázky č. Renata

Kulesová

Andrea

Stejskalová

Michal

Ulrich

Šárka

Smutná

Luboš

Šimůnek

Hana

Pachlová

1 Internet FB- video internet internet JS Lab JS Lab

2 Liší se od

ostatních

Novinka Video Technologi

e

Bassova

metoda

Bassova

metoda

3 Žádný Malý Malý Žádný Žádný Neměla, ale

potěší to

4 Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

5 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

6 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

7 Nezajímám

se

Nezajímám

se

Nezajímám

se

Nezajímám

se

Navštěvuji

dentální

hygienu

Navštěvuji

dentální

hygienu

8 Pro vlastní

použití

Dárek Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

9 Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

10 Žena Žena Muž Žena Muž Žena

11 41 let 33 let 46 let 71 let 36 let 41 let

12 VŠ VŠ SŠ VŠ SŠ VŠ

Zdroj: Vlastní zpracování
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Otáz

ky č.

Martin

Záboj

Daniela

Pojkarová

Lucie

Macková

Jana

Lokesová

Eva

Högerová

Martin

Neuhybel

1 JS Lab JS Lab JS Lab JS Lab FB- video JS Lab

2 Bassova

metoda

Bassova

metoda

Novinka Bassova

metoda

Video Technologi

e

3 Neměla, ale

potěší to

Žádný Žádný Žádný Neměla, ale

potěší to

Měla

4 Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

5 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

6 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

7 Nezajímám

se

Navštěvuji

dentální

hygienu

Nezajímám

se

Navštěvuji

dentální

hygienu

Nezajímám

se

Mám již

zdravotní

problémy

8 Pro vlastní

použití

Dárek Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Dárek Pro vlastní

použití

9 Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Výměnné

hlavice

v jiné

tvrdosti

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

10 Muž Žena Žena Žena Žena Muž

11 30 let 47 let 56 let 21 let 45 let 59 let

12 Vyučený SŠ SŠ SŠ VŠ VŠ

Zdroj: Vlastní zpracování
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Otázky č. Dana

Kovářová

Radek

Nováček

Šindelářová

Petra

Tereza

Nováková

Jan Jindra Martin

Zuber

1 internet internet JS Lab FB- video JS Lab JS Lab

2 Rychlost

čištění

Video Rychlost

čištění

Novinka Bassova

metoda

Video

3 Neměla, ale

potěší to

Žádný Žádný Neměla, ale

potěší to

Žádný Měla

4 Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

Ano, bez

problému

5 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

6 Ano Ano Ano Ano Ano Ano

7 Nezajímám

se

Mám již

zdravotní

problémy

Navštěvuji

dentální

hygienu

Nezajímám

se

Nezajímám

se

Mám již

zdravotní

problémy

8 Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

Pro vlastní

použití

9 Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Vše v

pořádku

Dárek k

nákupu

10 Žena Muž Žena Žena Muž Muž

11 45 let 49 let 36 let 54 let 27 let 18 let

12 SŠ VŠ VŠ SŠ VŠ VŠ

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 9- 1. příspěvek na sociální síti Facebook

Zdroj: Facebook, stránka Dentální revoluce (2016)
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Příloha 10- 2. příspěvek na sociální síti Facebook

Zdroj: Facebook, stránka Dentální revoluce (2016)