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Další hodnocení:
První měření v období v období 15. 1. 2016 – 14. 2. mělo být komparováno nejen mezi servery, ale i s dalším
obdobím nebo jiným impulzem v jiném období, aby bylo hodnotitelné a využitelné. Druhé měření videí je již
intervalové a interpretovatelné. Interpertace po rozdílných faktorech však provedena nebyla - viz nehodnocený
osobní návrh ve větě závěru "Autorka doporučuje, aby firma umístila na hlavní stranu e-shopu telefonní kontakt s
provozní dobou, aby byl viditelný při procházení celého webu". obdobná negace náměrů je provedena obecnými
subjektivními poučkami v závěru "Pro malé e-shopy je důležité investovat finanční prostředky efektivně a volit
nástroje" V práci byly nalezeny i gramatické nebo formální chyby - cituji "Z toho vyplívá ...". Slovo "Konverzace" v
nadpisu posledního sloupce Tabulky 12 mělo být zřejmě konverze.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak malý e-shop může konkurovat velkému e-shopu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak vypadá růst podílů na trhu nadnárodních nad národními eshopy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vznikl nález v závěru práce "Na základě celkového srovnání bylo zjištěno, že v období 15. 1. – 14. 2. 2016 se
nejvíce elektrických kartáčků prodalo díky referenčnímu webu jslab.cz (23)" v důsledku změny zavedené autorkou
nebo vlivem image serveru jslab.cz?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Charakterizujte fenomén "born global".
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